

### آمادگی پلیس برای انسداد مرزها در برابر قاچاق

فرمانده ناجا با اشاره به امنیت خوب حاکم در مرزهای جمهوری اسلامی گفت: در صورت اختصاص اعتبار لازم از سوی دولت، نیروی انتظامی برای انسداد مرزها مقابل قاچاق کاملاً آماده دارد.

انسداد مرزها مقابل قاچاق کاملاً آماده دارد.

سردار حسین آشتری در جمع خبرنگاران در شهر مرزی میروان با اشاره به اینکه انسداد مرزها یکی از خواسته‌های قدیمی ناجاست که از سال‌های گذشته مطرح بوده‌است، گفت: در صورت اختصاص اعتبار لازم از سوی دولت، نیروی انتظامی برای انسداد مرزها آمادگی کامل دارد.

فرمانده ناجا با اشاره به اینکه نیروی انتظامی در کنار سپاه و سایر دستگاه‌ها با اعتبار داخلی خود برای انسداد مرزها در حد خود تلاش کرده است، ادامه داد: انسدادبخش اعظمی از مسیرهای مرزی انجام نشده و بخش‌هایی که انسداد شده است نیاز به مرمت و بازسازی دارد.

وی به اقدامات ناجا در مرزها برای مقابله با قاچاق کالا و پوشش برخی خلأها در این رابطه با کمک دولت اشاره و تصریح کرد: نیروی انتظامی، اقدامات خوبی را براساس مصوبات دولت و تأکیدات مسئولان کشور در بحث مقابله با قاچاق کالا، در مرزهای کشور انجام داده است.

### آموزش ۷هزار موتورسوار متخلف تهرانی

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح جدید آموزش موتورسواران متخلف، ضمن اعمال قانون در ۱۴ ایستگاه سیار آموزشی ویژه در میادین و نقاط اصلی شهر تهران خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار محمدرضا مهنمادار گفت: با توجه به گرایش روز افزون مستفاده از موتورسیکلت به لحاظ سهولت تردد و پایین بودن هزینه خرید و نگهداری و همچنین تبدیل شدن این وسیله به ابزاری برای امرای معاش بعضاً مشاهده می‌شود برخی از موتورسواران به جهت انتفاع بیشتر با زیر پا گذاشتن قوانین و ضایع کردن حقوق شهروندی چهره ناخوشایندی در آمدودشد شهری به‌وجود می‌آورند.

وی افزود: توجه به نقش غیر قابل انکار آموزش در بهبود فرهنگ تردد موتورسواران، پلیس راهور تهران بزرگ اقدام به راه‌اندازی تعداد ۱۲۶ ایستگاه سیار آموزشی ویژه موتورسواران متخلف در میادین و نقاط اصلی شهر کرده که رانندگان مستخلف ضمن اعمال قانون جهت بازآموزی قوانین به ایستگاه‌های آموزشی مذکور هدایت شده و در کلاس‌های آموزشی شرکت می‌کنند.

سردار مهنمادار ادامه داد: از زمان اجرای این طرح بیش از ۷هزار موتورسوار متخلف در این کلاس‌های شرکت کرده‌اند و اغلب آنها گواهی آموزشی دریافت کردند.

رئیس پلیس راهور در پایان به موتورسواران تهران توصیه کرد: رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، استفاده از کلاه‌لمنی و عدم استفاده از تلفن همراه حین رانندگی و البته رانندگی ایمن را مدنظر داشته باشند.

### خبر تگار متخلف مستند می‌سازد

یک خبرنگار در شهرستان نهبندان، به علت تصادف جرحی ناشی از رعایت نکردن حق تقدم، به ساخت یک مستند درباره تصادفات رانندگی محکوم شد.

براساس حکم دادگاه، این خبرنگار به جای جریمه نقدی ۵۰۰ هزار تومانی در حق صندوق دولت، به تهیه یک مستند ۲۰ دقیقه‌ای با موضوع تصادفات رانندگی محکوم شده است.

### تصادف مرگبار مینی‌بوس با پژو ۵ سرنشین خودروی پژودر تصادف با مینی‌بوس در محور خرم‌کورد به خوزستان کشته شدند، سرتنگ رحمت‌الله نجفی، رئیس پلیس‌راه استان چهارمحال‌وختیاری گفت: در جریان این حادثه که روز گذشته اتفاق افتاد، پنج‌سرنشین پژو به علت شدت جراح در محل کشته شدند.

وی همچنین از زخمی شدن چهار نفر از مسافران مینی‌بوس‌خبر داد و گفت که حادثه به علت بی‌احتیاطی راننده پژو به دلیل تجاوز به چپ اتفاق افتاده است.

### نجات معجزه‌آسا پس از سقوط ۵۰ متری دختری ۱۸ساله که از ارتفاع ۵۰ متری آبشار تپه عباس‌آباد همدان به پایین سقوط کرده بود به طرز معجزه آسانزنده ماند و به‌او آسیبی نرسید. عباس‌اولیاسامعی، روابط‌عمومی مرکز فوریت‌های پزشکی استان همدان به ایرنا گفت: این حادثه ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه اتفاق افتاد و بررسی امدادگران بعد از حضور در محل و بررسی‌های پزشکی نشان داد که هیچگونه آثار شکستگی و خونریزی در حادثه دیده مشاهده نشد. وی ادامه داد: تنها سطح هوشیاری این دختر نوجوان کاهش یافته بود همچنین التهاب و درد در ناحیه کمر وجود داشت که به بیمارستان بعثت همدان منتقل شد. تپه عباس‌آباد یکی از مکان‌های تفریحی و گردشگری همدان محسوب می‌شود.

## سارقان محموله‌های بار اعضای یک خانواده بودند

### باند راهزنان خانوادگی که با حمله به محموله‌های بار در بزرگراه‌های پایتخت، دست به سرقت و آدم‌ربایی می‌زدند سرانجام بازداشت شدند.

به گزارش خبرنگار ما، ۲۳ شهریورماه امسال بود که مردی وارد کلابتری ۱۷۹ خلیج‌فارس شد و اولین گزارش سرقت را مطرح کرد. او گفت که راننده نیسان آبی‌رنگ است که محموله ماشینش که بیش از ۵۰ تخته فرش بوده به سرقت رفته است. او همچنین گفت که سارقان وی را با ضربات چاقو مجروح کرده و بعد از بستن دست و پایش او را در بیابان‌های ولوان رها کرده و گریخته‌اند.

با مطرح شدن شکایت، پرونده به دستور بازرس شعبه نهم دادسرای ناحیه ۲۷ در اختیار تیمی از کارآگاهان اداره پنجم پلیس تهران قرار گرفت. راننده نیسان در توضیح بیشتر ماجرا گفت: ساعت یک و نیم بامداد روز حادثه بود که با نیسان آبی‌رنگ حامل بار قالی راهی شهرستان آمد. حدود ساعت چهار صبح‌بود که به‌سه‌راه تهرانپارس رسیدم. ابتدای جاده دماوند برای خوردن جای توقف کردم. در حال خوردن جای‌بودم که ناگهان در سمت راننده باز شد و سه مرد چاقو به دست را مقابلم دیدم. درحالی‌که ترسیده‌بودم همزمان در سمت شاگرد هم باز شد و سه مرد چاقو به دست دیگر از آن سمت وارد شدند. آنها که از ۲۰ تا ۳۰ ساله بودند به‌من حمله کرده و به شدت کمکم زدند. یک‌نفر دست انداخت به گردنم و داشت خفام می‌کرد. یک‌نفرشان هم به صورت‌مگاز فلفل زد. بعد من را ماشین بیرون کشیده‌و به یک خودروی پژو ۴۰۵ تیرنگ بردند. آنها دست و پا و چشمانم را بسته‌و حرکت کردند. ساعتی بعد من رادر نیابانی که بعداًفهمیدم بیابان‌های شهرستان ولوان است رها کرده و گریختند.

## حوادث

سرویس حوادث۸۸۹۸۴۳۵



**رد پای مجرم سابقه‌دار**
بعد از مطرح شدن شکایت کارآگاهان پلیس با مشخصاتی که شاکي در اختیارشان گذاشته بود در این باره تحقیق کردند. آنها متوجه شدند که یکی از اعضای باند، مجرم سابقه‌داری به نام صالح ز است. متهم ۳۲ساله مدتی قبل به همین اتهام تحت تعقیب پلیس قرار گرفته بود. مأموران پلیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران همدستان او را بازداشت کرده‌بودند، اما صالح موفق به فرار از دست پلیس شده بود.

در بررسی سوابق صالح آمده بود که او از سال ۸۵ تاکنون ۱۵ بار به اتهام جرائم مختلف به ویژه سرقت بازداشت شده و به زندان افتاده است. او همچنین برادر مجرم سابقه‌داری روز دوشنبه، بیستم آذرماه همزمان را در خواب بازداشت به نام ژانر داد کرد که در حال حاضر در زندان به سر می‌برد. او دوبرادر دیگر به نام‌های بهروز و راسم داشت که با همدستی آنها و چند نفر دیگر از بستگانش شبکه راهزنی را راه‌اندازی کرده بود.

**طرح شکایت مشابه**
بررسی‌های پلیس برای شناسایی اعضای شبکه در جریان بود تا اینکه شکایت مشابهی به پلیس گزارش شد. شاکي که راننده یک دستگاه کامیون بود، گفت که محموله ۱۱ تنی

## سارقان محموله‌های بار اعضای یک خانواده بودند



رجایی و همچنین محدوده مناطق فردیس، جاجرود، چیتگر و خاورشهر اعتراف کردند.

سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی، سرپرست پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: «در حال حاضر رسیدگی به پرونده در مراحل ابتدایی است و اقدامات پلیسی برای شناسایی سرتقت‌های مشابه و دعوت از شکات و مالباختگان در دستور کار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته‌است.»

## متهم: جوانی ام در زندان می‌گذرد

به همین دلیل خصومتی نداشتم که بخواهم او را به قتل برسانم. آن روز وقتی آنها را حین درگیری دیدم به قصد میانجیگری وارد درگیری شدم. خیلی التماس کردم آنها غائله را ختم کنند و دنبال کارشان بروند، اما مقتول مست بود و حال طبیعی نداشت‌از طرفی جوان‌های دیگری نیز در آن درگیری حضور داشتند به همین دلیل بنا به خواهش هایم ادمیتی ندادند. آنجا بود چاقو را برداشتم و به سمت آنها گرفتم تا از ترس متفرق شوند که یکباره نصیر به فرقم آمد و ناگهان سرش را بالا گرفت. همان لحظه ناخواسته چاقو وارد سینه‌اش شد.» او در ادامه گفت: «بعد از دستگیری فهمیدم پزشکی قانونی جهت ضربه را از پایین به قلب مقتول اعلام کرده است، اما یادم است که من فقط یک ضربه از بالا به سینه مقتول زدم. احتمال می‌دهم ضربه کشنده را

درگیری مقتول مرا هل داد و روی زمین افتادم. آنجا بود که چاقو را به سعید دادم، اما نمی‌دانم چه کسی به مقتول ضربه زد.» سعید نیز در بازجویی‌ها جرمش را انکار کرد و گفت: «به قصد میانجیگری وارد درگیری شده بودم که ناخواسته چاقو به سینه مقتول خورده، اما آن ضربه کشنده نبود.» با اقرارهای متهمان، مأموران شهریورماه سال ۹۲، مأموران کلابتری ۱۵۲خانی‌آباد از قتل پسر جوانی در جریان درگیری باخبر و راهی محل شدند. جسد متعلق به نصیر ۲۵ساله بود که بر اثر ضربه چاقو به سینه‌اش کشته شده بود. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران در تحقیقات میدانی خود دریافتند درگیری بین مقتول و دوستش عباس اتفاق افتاده بود. در ادامه شاهدان به مأموران گفتند: حین درگیری بود که دوست عباس – نصیر – نیز وارد درگیری شد و مقتول با مضر به او کشته شد.

به این ترتیب عباس ۲۸ساله و سعید ۲۷ساله بازداشت شدند. عباس در بازجویی‌ها با انکار قتل گفت: «حین جریان نزاع مر متکب قتل شده بود روز گذشته در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد. به گزارش خبرنگار ما، بیست و هشتم شهریورماه سال ۹۲، مأموران کلابتری ۱۵۲خانی‌آباد از قتل پسر جوانی در جریان درگیری باخبر و راهی محل شدند. جسد متعلق به نصیر ۲۵ساله بود که بر اثر ضربه چاقو به سینه‌اش کشته شده بود. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران در تحقیقات میدانی خود دریافتند درگیری بین مقتول و دوستش عباس اتفاق افتاده بود. در ادامه شاهدان به مأموران گفتند: حین درگیری بود که دوست عباس – نصیر – نیز وارد درگیری شد و مقتول با مضر به او کشته شد.

### انفجار مرگبار تانکر حامل سوخت



بر اثر انفجار ناشی از جوشکاری تانکر ویژه حمل سوخت در رباط میل اراک یک نفر کشته شده و ۲ نفر به شدت مصدوم شدند. معاون اجتماعی استان مرکزی گفت: ساعت ۱۲:۲۰ دیروز بر اثر انفجار تانکر ویژه حمل سوخت در روستای رباط میل شهرستان اراک، یک‌نفر کشته و دو نفر مجروح شدند. سرهنگ خلیجی افزود: علت این سانحه جوشکاری تانکر حمل سوخت و انفجار آن اعلام شده است. وی اضافه کرد: در این سانحه راننده خودرو فوت شده و دو نفر جوشکار مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.

### ۵۳زخمی در تصادف اتوبوس و مینی‌بوس تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری با خودروی مینی‌بوس در رفسنجان ۵۳ زخمی برجای گذاشت. این حادثه ساعت ۶:۴۷ صبح دیروز اتفاق افتاد که در جریان آن اتوبوس حامل اتباع پاکستان با مینی‌بوس حامل کارگران کارخانه خنمان تصادف کرد. امدادگران بعد از حضور در محل ۵۳ نفر از سرنشینان دو خودرو را که دچار جراحات شده بودند به بیمارستان منتقل کردند. علت حادثه در دست بررسی است.

شخص دیگری زده باشد.» او در آخرین دفاع گفت: «ناخواسته پای من به این پرونده باز شد. عامل درگیری که دوستم بود با وثیقه آزاد شد. بعد از آن از کشور متواری شده و حالا در کشور آلمان است، اما من در زندان، بهترین ساعات عمرم در حال تلف شدن است و جوانی‌ام در زندان می‌گذرد.» سپس وکیل مدافع متهم در دفاع از موکلش گفت: «طبق متهم پزشکی قانونی تیغه چاقویی که منجر به کشته شدن مقتول شده حداقل ۱۸ سانتی متر بوده است، اما بنا به گواهی شاهدان روز حادثه در دست سعید، کارد میوه خوری بود. بنابراین تقاضا دارم بار دیگر پرونده به پزشکی قانونی فرستاده شود.»

مرکز در رویکرد پیشگیرانه اجتماع محور هستیم. وی در واکنش به اخبار منتشرشده درباره برخی روان‌گردان‌ها واسامی مختلف آنها در فضای مجازی گفت: این روزها در فضای مجازی هر نوع مطلبی بدون تحقیق از سوی گردانندگان کانال‌های تلگرامی یا ترافزراه‌های پیام‌رسان منتشر می‌شوند و این درحالی‌است که اولین اصل در رفتار اخلاقی مدارانه در شبکه‌های اجتماعی، توجه و دقت در درستی محتوای مطالبی است که منتشر می‌شود، اما متأسفانه این روزها به چنین امری کمتر توجه می‌شود.

مؤیدی بیان داشت: گردانندگان شبکه‌های اجتماعی نباید به سادگی و بدون تفکر هر مطلبی را باور کنند و به مخاطبان بازشرد دهند، بلکه می‌بایست با ساند کافی و متقضی، درستی آن را مطمئن شوند و سپس به اشتراک بگذارند، بنابراین پس مردم باید همکاری کنند و اخبار و مطالب گوناگون را از مراجع و منابع رسمی دنبال کنند. وی بیان داشت: از رسانه‌ها انتظار داریم که اطلاعات درستی رادر خصوص خطرات مواد مخدر، مواد روان‌گردان و مواد صنعتی به آحاد جامعه به ویژه دانش‌آموزان و جوانان ارائه کنند.



### اعتراف به قتل شوهر با همدستی مرد غریبه زن جوان که در شهرستان الیگودرز با همدستی مرد مورد علاقه‌اش شوهر خود را به قتل رسانده و جسدش را به آتش کشیده بود سرانجام بازداشت شد. مه‌رام امسال بوده که مأموران پلیس شهرستان خمین خبر رسید جسدی سوخته اطراف شهر کشف شده است. به مأموران پلیس شهرستان الیگودرز خبر رسید که مرد جوانی به طور ناگهانی ناپدید شده است. خانواده‌اش گفتند که او مثل هر روز راهی محل کارش شده و دیگر بازنگشته است. تحقیقات در این باره ادامه داشت تا اینکه مأموران پلیس در بررسی تماس‌های همسر این مرد، او و همدستش را که مردی جوان بود در بازداشت کردند. زن جوان اعتراف کرد که با همدستی مرد مورد علاقه‌اش، شوهر خود را به قتل رسانده و جسدش را در بیابان‌های خمین رها کرده است. با اطلاعاتی که این زن در اختیار پلیس گذاشت معلوم شد که جسد سوخته متعلق به شوهر این زن است. سرهنگ خلیجی، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان مرکزی گفت: تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.

### دکتر حسن حسینی\*

### مهم‌ترین دلیل گرایش نوجوانان به مصرف مواد مخدر تقلید و خودنمایی است

یکی از عللی که موجب گرایش نوجوانان و جوانان به هر نوع ماده مخدر یا دخانی است، همسان‌سازی خودشان با بزرگترها است. نوجوان در گستره رشد خویش با الگوهای پیرامون خود، همانندسازی یا همسان‌سازی می‌کند. این فرآیندبه‌او کمک می‌کند تا با محیط پیرامون خود سازگاری کند، به عنوان مثال سیگار کشیدن وی به خصوص نزد نوجوانان مدارس راهنمایی و دبیرستان چه در دختران و چه در پسران ناشی از این همین امر است.

بخش دیگری از علل تمایل نوجوانان و جوانان به دخانیات و مواد مخدر تحت تأثیر تقلید و حضور در جمع و همچنین خودنمایی است که این مورد در محیط‌های دانشگاهی به وفور دیده می‌شود. نوجوان از دوره نوجوانی عبور کرده و به یک دوره جدیدی از تحصیلات می‌رسد، در این دوره شاهدیم که برخی برای هماهنگی با گروه همنشین، به مصرف دخانیات و مخدرها روی می‌آورند. این ژست سیگار کشیدن یا تزریق مواد، هم‌جنبه تطبیق گروهی دارد و هم جنبه خودنمایی است. هم‌اینکه کسب نوعی از استقلال است.

چه دختران و چه پسران در سن جوانی وقتی سیگار می‌کشند، می‌خواهند بیان کنند ما بزرگ شده‌ایم و کاری هم به پدر و مادرمان نداریم و تا قبل از ورود به دانشگاه مخفیانه سیگار می‌کشیدیم. اما اکنون نه.

در دانشگاه معمولاً قسمتی از حیاط افراد سیگاری به مصرف دخانیات می‌پردازند و کسی کاری بهشان ندارد، بنابراین بدون اهمه و ترس سیگار می‌کشند و حس استقلال پیدا می‌کنند.غالب آنکه همین سیگار به تدریج قیج خود را از دست داده و جای خود را به مواد مخدر می‌دهد. چگونگی عبور از دوره‌های مختلف زندگی در افراد مؤثر است. در این دوران‌ها گرایش به سمت مصرف دخانیات بیشتر می‌شود

مهمترین این دوران عبور از نوجوانی به جوانی است.

ممکن است مصرف دخانیات در این دوران منجر به مصرف مواد مخدر سنتنی یا صنعتی در افراد شود که از عوامل مؤثر گرایش به مواد مخدر در این سنین، عضو گروه خاصی در دوستی است که به همنشینی‌های مؤثر در این گروه‌ها بازمی‌گردد، اگر مصرف‌کننده‌های جلوه‌و خاص و حضور پررنگی در بین دوستانش داشته باشد، قطعاً روی دیگر دوستانش هم اثر می‌گذارد و این همانندشدن و بزرگ شدن در جمع باعث گرایش بسیاری از جوانان به اعتیاد می‌شود.

\***جامعه‌شناس**

### خطرات اعتبار را نباید از مردم پنهان کرد

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه اعتبار و خطرات آن را نباید از مردم پنهان کرد، گفت: هر نوع موادی که به کشور وارد شود برای مردم شفاف توضیح خواهیم داد، اما لازم است مردم هم اخبار و مطالب گوناگون را از خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های رسمی دریافت کنند تا به انتشار شایعات و اطلاعات غلط، دامن زده نشود.

به گزارش خبرنگار ما، علی مؤیدی در جلسه «کمیته ملی نظارت بر پیش‌سازها» که با حضور جمعی از نمایندگان دستگاه‌های عضو کمیته برگزار شد، گفت: باید دانش مرتبط با مواد روان‌گردان جدید، خطرات و تأثیرات مخرب آنها بر سلامت و امنیت عمومی جامعه و همچنین پیشگیری و مقابله با آن را داشته باشیم که در این زمینه نیازمند اتخاذ تدابیر هوشمندانه با تمرکز بر رویکرد پیشگیرانه اجتماع محور هستیم. وی در واکنش به اخبار منتشرشده درباره برخی روان‌گردان‌ها واسامی مختلف آنها در فضای مجازی گفت: این روزها در فضای مجازی هر نوع مطلبی بدون تحقیق از سوی گردانندگان کانال‌های تلگرامی یا ترافزراه‌های پیام‌رسان منتشر می‌شوند و این درحالی‌است که اولین اصل در رفتار اخلاقی مدارانه در شبکه‌های اجتماعی، توجه و دقت در درستی محتوای مطالبی است که منتشر می‌شود، اما متأسفانه این روزها به چنین امری کمتر توجه می‌شود.

مؤیدی بیان داشت: گردانندگان شبکه‌های اجتماعی نباید به سادگی و بدون تفکر هر مطلبی را باور کنند و به مخاطبان بازشرد دهند، بلکه می‌بایست با ساند کافی و متقضی، درستی آن را مطمئن شوند و سپس به اشتراک بگذارند، بنابراین پس مردم باید همکاری کنند و اخبار و مطالب گوناگون را از مراجع و منابع رسمی دنبال کنند. وی بیان داشت: از رسانه‌ها انتظار داریم که اطلاعات درستی رادر خصوص خطرات مواد مخدر، مواد روان‌گردان و مواد صنعتی به آحاد جامعه به ویژه دانش‌آموزان و جوانان ارائه کنند.

### مجازات سردستگی گروه‌مجرمانه قانون چیست؟

براساس قانون مجازات اسلامی، هر کس سردستگی یک گروه مجرمانه را بر عهده بگیرد، به حداکثر مجازات شدیدیترین جریمی که اعضای آن گروه در راستای اهداف همان گروه متکب شوند، محکوم می‌شود. مگر آنکه جرم ارتکابی موجب حد یا قصاص یا دیه باشد که در این صورت به حداکثر مجازات معاونت در آن جرم محکوم می‌شود. در محاربه و افساد فی الارض، زمانی که عنوان محارب یا مفسد فی الارض بر سر دسته گروه مجرمانه صدق کند، به مجازات محارب یا مفسد فی الارض محکوم می‌شود.

تعریف گروه مجرمانه در قانون عبار تست است: گروه نسبتاً منسجم متشکل از سه نفر یا بیشتر که برای ارتکاب جرم تشکیل می‌شود یا پس از تشکیل، هدف آن برای ارتکاب جرم منصرف می‌شود. همچنین سردستگی عبارتست از: تشکیل یا طراحی یا سازماندهی یا اداره گروه مجرمانه است.